
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500205

205

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2019 - SEINFRA/CELOS

A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará
recebendo até às 09h do dia 09 de julho de 2019, na Sala de reuniões da Comissão
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N°
1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para
a Concorrência Pública Nº 02/2019-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de pavimentação
em paralelepípedo e urbanização de diversas na sede e distrito de Sta. Tereza. O Edital
poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, nos
dias úteis e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Aracati-CE, 4 de junho de 2019.
CÍNTIA MAGALHÃES ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras
e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.04.16.1

Tomada de Preços n° 2019.04.16.1.
A CPL torna público que fora concluído o julgamento da fase de propostas de

preços, sendo o seguinte: Empresa Vencedora: Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Diniz
Brasileiro, com proposta no valor global de R$ 249.900,16 (duzentos e quarenta e nove mil
novecentos reais e dezesseis centavos). Empresas com Propostas Desclassificadas: Abrav
Construções Serviços Eventos e Locações Eireli, WU Construções e Serviços Eireli, J Campos
Empreendimentos Eireli, A L S Construções, Serviços e Eventos Eireli e G7 Construções e
Serviços Eireli. Maiores informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da
Costa, s/n - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo fone (88) 3539-1221.

Baixio/CE, 4 de junho de 2019
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019

O Município de Barreira/CE através da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento
Social e Cultura vem realizar Chamada Pública nº 003/2019, para credenciamento para
contratação de prestadores de serviços na área de assistência social, como visitador social
- para o Programa Criança Feliz, no Município de Barreira/CE. Os interessados deverão
apresentar a documentação para Habilitação e Proposta de Preços até o dia 31/12/2019,
das 08:00h às 17:00h. A contar da data desta publicação na Sala da Comissão de Licitação.
O Edital de Credenciamento estará disponível no site do Portal de Licitações do TCE, no
endereço: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Barreira/CE, 4 de junho de 2019
LUCIA MARIA GONZAGA SALDANHA

Secretária

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6.18.01/2019/PE

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações a comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira
comunica aos interessados que realizará no dia 18/06/2019, às 09:00hs, na Rua Maria
Maia, nº 85, Centro Barreira - CE, o Pregão Eletrônico N° 06.18.01/2019/PE, cujo é objeto
é a licitação do tipo menor preço por lote, para aquisição de diversos materiais do tipo:
construção, consumo e permanente; serviços de locação de veículos, e cursos para a
implementação do Sistema de Reuso de Água Cinza para produção agroecológica,
consumo, comercialização familiar e escolar para a redução da vulnerabilidade das
mudanças climáticas oriundos do Convênio nº 879908/2018-MMA. o Edital e demais
informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de
08h às 12h.

Barreira-CE, 4 de junho de 2019
MAYANE DA SILVA CASTRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE CHAMADA CHAMADA PÚBLICA Nº 6.04.002/2019-SESA

Objeto: A presente selecao tem por objetivo o credenciamento de entidades publicas,
filantropicas e/ou privadas, prestadoras de servico especializado em ressonância nuclear
magnetica, para atendimento da populacao susdependente da regiao de saude, para
realizacao de procedimentos de alta complexidade, junta a secretaria da saude do
municipio de Brejo Santo-Ce, conforme descricao na "tabela de procedimentos,
medicamentos, órteses e proteses e materiais especiais (OPM) do sistema unico de saude
- SUS". o periodo para credenciamento sera de 05/06/2019 A 25/06/2019, das 08h:00min
às 17h:00min, no setor de licitacoes, localizado na Rua Jose Matias Sampaio, nº. 234,
Centro, Brejo Santo, Ceara. Maiores informacoes ou aquisicao do edital no endereco acima
e/ou atraves do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 17h:00m. ou ainda pelo endereço
eletronico: www.tce.ce.gov.br

GLAISE CRISTINA SILVA FEIJÓ
Secretária de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-06.04.001/2019-SESA

Objeto: Aquisicao de ambulancia do tipo "a", observada a classificacao estabelecida pela
portaria nº. 2.048/GM/MS, para atender as necessidades da Secretaria de Saude do
Municipio de Brejo Santo-Ce, conforme termo de referencia. tipo: menor preco.

O pregoeiro oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 18 de junho
de 2019, a partir das 08h:00m. (horario local), na sala da cpl, situada na rua jose matias
sampaio, Nº. 234, centro, brejo santo, ceara, estara recebendo os envelopes contendo as
"propostas de precos" e as "documentacoes de habilitacao" dos interessados. maiores
informacoes ou aquisicao do edital no endereco acima e/ou atraves do fone (88) 3531-
1042, das 08h:00m. as 12h:00m. e/ou ainda pelo endereco eletronico:
www.tce.ce.gov.br.

ERITON GEORGE SALES BERNARDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.03.001

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Junho de 2019, às 09h00min, na
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item,
tombada sob o N.º 2019.06.03.001, com fins ao objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços de organização, produção e realização dos eventos "XXXI Festival de
Quadrilhas" e "XXI Quadrilhão", junto a Secretaria de Cultura do Município de Camocim/CE.
Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no
horário de 08:00h às 12:00h.

Camocim/CE, 4 de junho de 2019
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019-PE-SRP

A Pregoeira de Canindé-CE, torna público para conhecimento dos interessados
a abertura do Pregão Eletrônico Nº 032/2019-PE-SRP, cujo objeto é seleção de melhor
proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de serviço em
manutenção preventiva, corretiva e reinstalação das centrais de ar, nos imóveis onde
funciona: UPA, SAMU, GSU, Unidades Básicas de Saúde - UBS e demais setores de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Canindé/CE. Início do Cadastramento
das Propostas: 06 de Junho de 2019, às 09h; Data de Abertura das Propostas: 24 de junho
de 2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 24 de junho de 2019, às 10h.
Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser
adquirido no site: www.bllcompras.org.br.

Canindé - CE, 4 de junho de 2019
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 34/2019-PE
A Pregoeira de Canindé-CE, torna público para conhecimento dos interessados

a abertura do Pregão Eletrônico Nº 034/2019-PE, cujo objeto é a aquisição de
equipamentos e material permanente, para serem instalados nos Postos de Saúde da
Família de Targinos e Vazante do Curu na Zona Rural do Município de Canindé/CE, recursos
oriundos do Termo de Contrato N°. 2302801712212141200. Início do Cadastramento das
Propostas: 06 de Junho de 2019, às 09h; Data de Abertura das Propostas: 19 de junho de
2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 19 de junho de 2019, às 10h. Todos
os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido
no site: www.bllcompras.org.br.

Canindé - CE, 4 de junho de 2019
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019-PE

A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 035/2019-PE, cujo objeto é a aquisição de equipamentos
e material permanente, para serem instalados no Posto de Saúde da Família do CAIC na
Sede do Município de Canindé/CE. Emenda Parlamentar Nº. 11422.579000/1160-02.

Início do Cadastramento das Propostas: 06 de Junho de 2019, às 09h; Data de
Abertura das Propostas: 18 de junho de 2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de
Preços: 18 de junho de 2019, às 10h. Todos os horários dizem respeito ao horário de
Brasília. O edital completo poderá ser adquirido no site: www.bllcompras.org.br.

Canindé - CE, 4 de junho de 2019
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019/SMI - CP
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para
execução de obra de arte especial em concreto protendido com vista a construção de
ponte sobre o Rio Acaraú na Localidade de Tapuio no Município de Cariré-CE. Modalidade:
Concorrência pública N° 001/2019/SMI - CP. CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO AS DES P ES A S :
As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº :06.01.2678226021.023, e ELEMENTO DE DESPESA N°: 4.4.90.51.00, com recursos
provenientes de convênio entre o Ministério da Integração Nacional e a Prefeitura
Municipal de Cariré. VALOR TOTAL DA PRESENTE CONTRATAÇÃO: R$ 5.894.253,97(Cinco
Milhões Oitocentos e Noventa e Quatro Mil Duzentos e Cinquenta e Três Reais e Noventa
e Sete Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (Duzentos e Quarenta) dias a partir de
03/06/2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Renato Oliveira Brandão - Secretário de
Infraestrutura e Desenvolvimento. ASSINA PELA CONTRATADA: Arthur Feitosa Nogueira -
ARN Engenharia EIRELI. Cariré-CE, 03 de Junho de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019/SMI - CP
Adjudicado e Homologado em 03/06/2019, em favor do Licitante Vencedor: ARN
ENGENHARIA EIRELI com endereço à Rua Crisanto Moreira de Rocha, N° 581, Cambeba,
CEP: 60.822-305, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o Nº
11.477.070/0001-51, representado pelo Sr. Arthur Feitosa Nogueira portador do CPF:
865.497.823-68 no VALOR GLOBAL de R$ 5.894.253,97 (Cinco Milhões Oitocentos e
Noventa e Quatro Mil Duzentos e Cinquenta e Três Reais e Noventa e Sete Centavos) do
OBJETO da Concorrência Pública Nº 001/2019/SMI - CP, que tem por finalidade a
Contratação de empresa especializada em engenharia civil para execução de obra de arte
especial em concreto protendido com vista a construção de ponte sobre o Rio Acaraú na
localidade de Tapuio no Município de Cariré-CE, parte integrante deste processo, conforme
especificações na proposta de preços da Contratada.

Cariré-CE, 4 de Junho de 2019.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019/SMI - TP

OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em piçarra
e recuperação de estradas vicinais em várias localidades do Município de Cariré-CE.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da
Fase de Habilitação da Licitação da Tomada de Preços Nº 009/2019/SMI - TP da seguinte
forma: Licitantes INABILITADAS: 02. Antonia de Maria Lopes de Morais, 08. CO N FA H T
Construtora Holanda Ltda, 09. Completa Serviços e Construções Eireli - Me, 12. Francisco L
Ripardo - ME, 13. FJ2 Construções EIRELI, 15. Master Serviços e Construções Eireli - Me, 18.
Multi Construções e Serviços Eireli - Me, 22. Plural Assessoria, Consultoria e Serviços Eireli

ESTADO DO CEARÁ


